

Lucrari de constructie a WC-ului public din parcul Valea Morilor (linga plaja)

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-6

Rețele de alimentare cu apa si canalizare externe (marca RACE)

Valoarea de deviz 39 795,357 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-6:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	0,200	57,66	11,532
2.	7123010010200	Betonist	h-om	12,014	57,66	692,727
3.	7124010010700 1	Dulgher	h-om	15,840	57,66	913,334
4.	7129020012800	Pavator	h-om	5,714	57,66	329,469
5.	7129040010110	Asfaltator	h-om	5,600	57,66	322,896
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,079	57,66	4,555
7.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,870	57,66	280,804
8.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	11,580	57,66	667,703
9.	7136080025000	Montator conducte	h-om	1,123	57,66	64,752
10.	7212030022700	Sudor	h-om	1,000	57,66	57,66
11.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	19,820	57,66	1 142,821
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,568	57,66	32,752
13.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,413	57,66	139,134
14.	9310060019930	Muncitor	h-om	0,041	57,66	2,364
15.	9312040019600	Sapator	h-om	7,588	57,66	437,524
		Total manopera				5 100,027

Materiale:

1.	1111000100013 10	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	2,820	1 210,00	3 412,20
2.	1111000100013 11	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	1,880	1 380,00	2 594,40
3.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,524	300,00	457,20
4.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,001	300,00	0,30
5.	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,120	1 150,00	138,00
6.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,006	250,00	1,50

7.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	14,418	250,00	3 604,50
8.	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	0,700	300,00	210,00
9.	1714227322940	Cinapa fuior	kg	0,077	35,00	2,695
10.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,076	266,67	20,267
11.	2010102917685	Dulap fag lung tivita cls C gr=50mm lung=2,50m S8689	m3	0,044	6 250,00	275,00
12.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	0,222	15,00	3,33
13.	2320322600040 1	Bitum	t	0,022	12 000,00	264,00
14.	2413217309637	Cloramina B	kg	0,017	5,00	0,085
15.	2414317346207	Stearina	kg	0,020	25,00	0,50
16.	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,162	25,00	4,05
17.	2513206621500 1	Banda de avertizare	m	30,240	5,00	151,20
18.	2513736601700	Garnituri inelare din cauciuc pentru PVC mufate	buc	1,725	5,00	8,625
19.	2513736621810	Placi tehnice de cauciuc pentru garnituri cu insertie textila de 3 mm grosime	kg	0,020	45,00	0,90
20.	2521216700500 -1	Teava din PVC mufata de 9 m lungime d110	m	4,160	64,44	268,07
21.	2521216700500 -2	Teava din PVC mufata de 9 m lungime d160	m	11,440	155,00	1 773,20
22.	2521216710001 1-1	Teava polietilena D32 PE80 SDR17 PN10	m	28,084	22,50	631,89
23.	2523156713811 -1	Отвод седловой D90*32	buc	1,010	37,50	37,875
24.	2624102101103	Mortar gata prefabricat pentru zidarie, var-ciment, M 75	m3	0,008	876,00	7,008
25.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	13,600	3,50	47,60
26.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,698	1,50	2,547
27.	2651122100402 2	Ciment M-400	kg	0,469	1,50	0,704
28.	2663102100000	Beton	m3	0,124	833,33	103,333
29.	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,240	916,67	220,001
30.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,045	786,00	35,37
31.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,004	0,00	0,00
32.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,140	765,00	107,10
33.	2710603420375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	0,320	17,00	5,44
34.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,220	15,50	3,41
35.	2721204117810 -1	Муфта переходная из ковкого чугуна D25*15	buc	2,020	42,50	85,85
36.	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	3,050	15,00	45,75
37.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,101	35,00	3,535

38.	2744233336424	Teava plumb de presiune PB-99,96% 30 x 5 mm	kg	1,515	45,00	68,175
39.	2811236310108	Dulap metalic 50x200x3000 m pt.sprinjirea sapaturilor	buc	0,132	6 250,00	825,00
40.	2811236827395	Sprait metalic telescopic 0,08 MN (8 tf) L=0,60-1,50 m	buc	0,079	45,00	3,555
41.	2873145887001	Cuie cu cap con. Tip A 1 4,0 x 100 S2111	kg	0,656	17,00	11,152
42.	2913124201700 -1	Вентиль запорный муфтовой D25	buc	1,010	260,00	262,60
43.	2913124201700 -2	Обратный клапан поворотный D15	buc	1,020	137,50	140,25
44.	2913124201700 -3	Вентиль запорный муфтовый D15	buc	1,020	160,00	163,20
45.	2924127322065	Filtru pentru apa potabila	buc	1,010	0,00	0,00
46.	314313143	Ультразвуковой водомер D15	buc	1,000	2 625,00	2 625,00
47.	314313143-1	Фильтр D15	buc	1,000	75,00	75,00
48.	3320634625000	Contor de apa	buc	1,010	0,00	0,00
49.	35535	КЦД -10	buc	1,000	504,17	504,17
50.	35535-1	КЦ -10-9	buc	1,000	545,83	545,83
51.	35535-2	КЦП-1-10-1	buc	1,000	504,17	504,17
52.	35535-3	КЦ-7-3	buc	1,000	358,33	358,33
53.	35535-4	Capacul cu rama din fonta, JI	buc	1,000	1 833,33	1 833,33
54.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	2,780	0,00	0,00
55.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,030	0,00	0,00
56.	4100126202818	Apa	m3	0,644	0,00	0,00
Total materiale de construcții						22 447,197

Utilaje de construcții:

1.	2875277410000 0	Compresor 5m3/min	h-ut	0,056	45,00	2,52
2.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,720	65,00	46,80
3.	2922140007000	Macara	h-ut	0,012	250,00	3,00
4.	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	0,800	45,00	36,00
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,002	15,00	0,03
6.	2952160007253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	1,120	87,00	97,44
7.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,007	186,00	1,302
8.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	1,296	300,00	388,80
9.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,231	250,00	307,75
10.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,273	250,00	68,25
11.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,075	250,00	18,75
12.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,072	35,00	2,52
13.	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,015	45,00	0,675
14.	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,720	35,00	25,20
15.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,001	45,00	0,045

16.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	3,164	45,00	142,38
17.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	11,760	35,00	411,60
18.	3110320012304	Grup electrogen mobil de 39 kw	h-ut	0,800	35,00	28,00
19.	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	1,120	186,00	208,32
20.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,096	250,00	274,00
21.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,030	250,00	7,50
22.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	3,789	200,00	757,80
23.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,908	186,00	168,888
Total utilaje de construcții						2 997,570

	Total	Lei			39 795,357
	Total deviz:				39 795,357



Intocmit	
	(funcția, semnătura, numele, prenumele)
Verificat	
	(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de constructie a WC-ului
public din parcul Valea Morilor (linga plaja)**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total ----- incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Lucrari de terasament pentru conducte				
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			512,500 ----- 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,05	250,00	512,50
2	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			118,761 ----- 118,761
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,06	57,66	118,76
3	TsF05B	Sprijiniri de maluri, cu dulapi metalici asezati orizontal, la sapaturi executate in spatii limitate, avind latimea de pina la 1,50 m intre maluri adincimea sapaturii pina la 4 m, interspatii între dulapi 0,21...0,60 m (Укрепление вертикальных откосов)	m2			46,092 ----- 20,758
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,36	57,66	20,76
	2811236827395	Sprait metalic telescopic 0,08 MN (8 tf) L=0,60-1,50 m	buc	0,0018	45,00	0,08
	2811236310108	Dulap metalic 50x200x3000 m pt.sprijinirea sapaturilor	buc	0,003	6 250,00	18,75
	2010102917685	Dulap fag lung tivita cls C gr=50mm lung=2,50m S8689	m3	0,001	6 250,00	6,25
	2873145887001	Cuie cu cap con. Tip A 1 4,0 x 100 S2111	kg	0,0149	17,00	0,25
4	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3			933,833 ----- 509,333
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,82	57,66	509,33
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,43	45,00	424,50
5	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip, h=0.15 sub teava	m3			291,420 ----- 35,170
	9312040019600	Sapator	h-om	0,61	57,66	35,17
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,025	250,00	256,25

6	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip, h=0.20 peste teava	m3				291,421 ----- 35,171
	9312040019600	Sapator	h-om	0,61	57,66		35,17
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,025	250,00		256,25
7	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3				273,000 ----- 0,000
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,09	250,00		273,00
8	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3				976,200 ----- 508,560
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,82	57,66		508,56
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,39	45,00		467,64
9	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3				17,872 ----- 17,872
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,31	57,66		17,87
10	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3				43,241 ----- 43,241
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,75	57,66		43,24
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,10	0,00		0,00
11	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I (Погрузка лишнего грунта в автомобиль)	100 m3				486,111 ----- 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,95	250,00		486,11
12	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t				21,198 ----- 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,106	200,00		21,20
13	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3				100,633 ----- 17,300
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,30	57,66		17,30
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,002	300,00		0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,33	250,00		83,33
		1.2. Apeduct B1					
14	AcA52A	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 20, 25, 32, 40, 50, 63 mm. (D32 PE80 SDR17 PN10)	m				42,001 ----- 3,114
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,036	57,66		2,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,018	57,66		1,04
	25212167100011-1	Teava polietilena D32 PE80 SDR17 PN10	m	1,003	22,50		22,57
	25132066215001	Banda de avertizare	m	1,08	5,00		5,40
	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,04	186,00		7,44

	2952160007253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	0,04	87,00	3,48
15	RpAcH29A	Spalarea si dezinfectarea conductelor din fonta, azbociment, poliesteri, otel-beton., avind diametrul de 50-80 mm	m			6,506 ----- 0,923
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,016	57,66	0,92
	2413217309637	Cloramina B	kg	0,00062	5,00	0,00
	4100126202818	Apa	m3	0,023	0,00	0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,03	186,00	5,58
16	AcF12A	Proba de presiune a conductelor din polietilena montate in transee pentru retelele de alimentare cu apa si canalizare, cu diametru pina la 100 mm	m			0,327 ----- 0,237
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,0041	57,66	0,24
	28752774100000	Compresor 5m3/min	h-ut	0,002	45,00	0,09
17	AcA53B	Montarea fitingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevii avind diametrul de 75, 90 mm. (Отвод седловой D90*32)	buc			159,535 ----- 57,660
	7212030022700	Sudor	h-om	1,00	57,66	57,66
	2523156713811-1	Отвод седловой D90*32	buc	1,01	37,50	37,88
	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	0,80	45,00	36,00
	3110320012304	Grup electrogen mobil de 39 kw	h-ut	0,80	35,00	28,00
18	SD06C	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez, pentru teava din otel, avind diametrul de 1" (Вентиль запорный муфтовой D25)	buc			314,076 ----- 36,326
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,63	57,66	36,33
	2913124201700-1	Вентиль запорный муфтовой D25	buc	1,00	260,00	262,60
	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	1,00	15,00	15,15
19	SD06A	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez, pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Обратный клапан поворотный D15)	buc			179,767 ----- 24,217
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,42	57,66	24,22
	2913124201700-2	Обратный клапан поворотный D15	buc	1,00	137,50	140,25
	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	1,00	15,00	15,30
20	SD06A	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez, pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Вентиль запорный муфтовый D15)	buc			202,717 ----- 24,217
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,42	57,66	24,22
	2913124201700-3	Вентиль запорный муфтовый D15	buc	1,00	160,00	163,20
	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	1,00	15,00	15,30
21	SA35A	Fitinguri din fonta maleabila, montate prin insurubare la tevi din otel pentru instalatii zincate, la coloane pentru hidranti interiori, teava avind diametrul de 2" (Муфта переходная из ковкого чугуна D25*15)	buc			78,010 ----- 31,713
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,55	57,66	31,71
	2721204117810-1	Муфта переходная из ковкого чугуна D25*15	buc	1,00	42,50	42,92
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,038	35,00	1,35
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,08	25,00	2,02
		1.3. Canalizare K1				
22	AcA08A	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC, de 9 m lungime, etansate cu garnituri de cauciuc, avind diametrul de 110 mm PVC SN2	m			84,936 ----- 17,298
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,30	57,66	17,30

	2521216700500-1	Teava din PVC mufata de 9 m lungime d110	m	1,04	64,44	67,02
	2513736601700	Garnituri inelare din cauciuc pentru PVC mufate	buc	0,115	5,00	0,57
	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,001	45,00	0,04
23	AcA08A	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC, de 9 m lungime, etansate cu garnituri de cauciuc, avind diametrul de 160 mm PVC SN2	m			179,118 ----- 17,298
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,30	57,66	17,30
	2521216700500-2	Teava din PVC mufata de 9 m lungime d160	m	1,04	155,00	161,20
	2513736601700	Garnituri inelare din cauciuc pentru PVC mufate	buc	0,115	5,00	0,57
	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,001	45,00	0,04
		1.4. Lucrari de terasament pentru camine				
24	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II (тех. часть п 2.2.7, κ= 1,2)	100 m3			514,151 ----- 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,05	250,00	514,15
25	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			118,991 ----- 118,991
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,06	57,66	118,99
26	TsD03A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II si categoria III sau IV, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 81-180 CP, in straturi de 15-20 cm, teren catg. I sau II (Обратная засыпка)	100 m3			158,333 ----- 0,000
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,65	250,00	158,33
27	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint coeziv	100 m3			933,833 ----- 509,333
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,82	57,66	509,33
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,43	45,00	424,50
28	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			17,836 ----- 17,836
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,31	57,66	17,84
29	TsD04C	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 20 cm grosime pamint necoeziv	m3			42,668 ----- 42,668
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,74	57,66	42,67
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,10	0,00	0,00


30	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I (Погрузка лишнего грунта в автомобиль)	100 m3			485,294 ----- 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,95	250,00	485,29
31	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			21,189 ----- 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,106	200,00	21,19
32	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3			105,176 ----- 16,941
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,30	57,66	16,94
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,002	300,00	0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,33	250,00	88,24
		1.5. Prefabricarea elementelor din beton armat pentru camine de canalizare				
33	AcE13A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana (1buc)	m3			1 789,167 ----- 799,784
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	9,71	57,66	559,90
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,16	57,66	239,89
	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,41	916,67	379,31
	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,13	266,67	34,94
	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,077	786,00	60,98
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,16	250,00	40,52
	26511221004022	Ciment M-400	kg	0,80	1,50	1,21
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,89	250,00	472,41
34	Pret	KЦД -10	buc			504,170 ----- 0,000
	35535	KЦД -10	buc	1,00	504,17	504,17
35	Pret	KЦ -10-9	buc			545,830 ----- 0,000
	35535-1	KЦ -10-9	buc	1,00	545,83	545,83
36	Pret	KЦП-1-10-1	buc			504,170 ----- 0,000
	35535-2	KЦП-1-10-1	buc	1,00	504,17	504,17
37	Pret	KЦ-7-3	buc			358,330 ----- 0,000
	35535-3	KЦ-7-3	buc	1,00	358,33	358,33
38	Pret	Capacul cu rama din fonta, Л	buc			1 833,330 ----- 0,000
	35535-4	Capacul cu rama din fonta, Л	buc	1,00	1 833,33	1 833,33
39	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa.B15 (Недостающий для лотка)	m3			1 166,600 ----- 221,992
	7123010010200	Betonist	h-om	3,45	57,66	198,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,40	57,66	23,07
	2663102100000	Beton	m3	1,025	833,33	861,11
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,10	0,00	0,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,60	35,00	21,00

	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,25	250,00	62,50
40	CD50I	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la peretii gropilor de descarcare si canale (Кирпичная кладка стен прямков)	m3			2 103,059 ----- 408,706
	7122050013400	Zidar	h-om	5,88	57,66	339,18
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,20	57,66	69,53
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	400,00	3,50	1 400,00
	2624102101103	Mortar gata prefabricat pentru zidarie, var-ciment, M 75	m3	0,221	876,00	206,12
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,46	0,00	0,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,36	250,00	88,24
41	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (Затирка с железнением лотка)	m2			12,152 ----- 6,934
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,10	57,66	5,77
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,02	57,66	1,17
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,15	1,50	3,22
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,007	250,00	1,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,003	15,00	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	45,00	0,06
42	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast (Отмостка щебень)	m3			509,803 ----- 66,298
	7129020012800	Pavator	h-om	1,15	57,66	66,30
	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,311	300,00	393,26
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,232	0,00	0,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,153	300,00	46,07
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,023	186,00	4,18
		1.6. Demolarea si restabilirea drumului din asfalt (S=20m2)				
43	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri (Резка машиной с алмазными дисками швов)	m			29,689 ----- 16,721
	7123010010200	Betonist	h-om	0,29	57,66	16,72
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	765,00	2,68
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,04	0,00	0,00
	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,294	35,00	10,29
44	DG01A	Desfacerea de pavaje sau fundatii din piatra bruta, bolovani sau alicarie din piatra bruta sau din bolovani asezate pe nisip	m2			7,496 ----- 7,496
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,13	57,66	7,50
45	DG06B	Spargerea si desfacerea betonului de ciment pe suprafete limitate, pentru pozarea cablurilor, conductelor, podetelor, gurilor de scurgere etc., executate in alei, trotuare sau fundatii de drumuri (Разборка асфальто-бетонного покрытия)	m3			254,891 ----- 194,891

	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,38	57,66	194,89
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,60	65,00	39,00
	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,60	35,00	21,00
46	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III (Погрузка мусора от разборки)	100 m3			652,778 ----- 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,60	250,00	652,78
47	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			51,611 ----- 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,258	200,00	51,61
48	TsC50C	Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5 km, teren categoria III (Ремонт и содержание дороги на 1 км)	100 m3			43,056 ----- 0,000
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,014	300,00	8,33
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,15	250,00	34,72
49	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III (Работа на отвале)	100 m3			126,583 ----- 22,417
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,38	57,66	22,42
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,005	300,00	0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,42	250,00	104,17
50	DA06A2 adaptat	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip (40% песка-возврат)	m3			313,112 ----- 66,309
	7129020012800	Pavator	h-om	1,15	57,66	66,31
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,311	250,00	196,62
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,232	0,00	0,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valvuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,153	300,00	45,90
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,023	186,00	4,28
51	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innoroire (40% щебня-возврат)	m3			362,454 ----- 80,724
	7129020012800	Pavator	h-om	1,40	57,66	80,72
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt. drumuri r. magmatice 40-63 mm	m3	1,27	300,00	228,60
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,05	0,00	0,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valvuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,174	300,00	52,20
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,005	186,00	0,93
52	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			12 058,125 ----- 0,000
	23203226000401	Bitum	t	1,03	12 000,00	12 000,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,30	186,00	58,12
53	DB19C	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere manuala	m2			188,538 ----- 9,226
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,16	57,66	9,23
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,141	1 210,00	170,61
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,003	1 150,00	3,45
	2710603420375	Otel patrat lam. cald lt = 50 mm	kg	0,016	17,00	0,27

	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0166	300,00	4,98
54	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			12 062,000 ----- 0,000
	23203226000401	Bitum	t	1,03	12 000,00	12 000,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,30	186,00	62,00
55	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in groosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2			143,680 ----- 6,919
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,12	57,66	6,92
	11110001000131 1	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,094	1 380,00	129,72
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,003	1 150,00	3,45
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,011	15,50	0,17
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0114	300,00	3,42
		2. Lucrari de montare				
56	AcB04A	Montarea contorului de apa a robinetului de concesiune ingropat, pe pozitie existenta pe bransamente de otel, avind diametrul de 15 mm	buc			134,100 ----- 57,660
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,00	57,66	57,66
	3320634625000	Contor de apa	buc	1,00	0,00	0,00
	2744233336424	Teava plumb de presiune PB-99,96% 30 x 5 mm	kg	1,50	45,00	68,17
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,10	35,00	3,54
	2513736621810	Placi tehnice de cauciuc pentru garnituri cu insertie textila de 3 mm grosime	kg	0,02	45,00	0,90
	2414317346207	Stearina	kg	0,02	25,00	0,50
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	0,22	15,00	3,33
57	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 1" - 2" (D15)	buc			132,618 ----- 132,618
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,30	57,66	132,62
	2924127322065	Filtru pentru apa potabila	buc	1,00	0,00	0,00
		3. Utilaj				
58		Ультразвуковой водомер D15	buc			2 625,000 ----- 0,000
	314313143	Ультразвуковой водомер D15	buc	1,00	2 625,00	2 625,00
59		Фильтр D15	buc			75,000 ----- 0,000
	314313143-1	Фильтр D15	buc	1,00	75,00	75,00

APROBAT:

	Intocmit	Investitor
	(functia, semnatura, numele, prenumele)	(functia, semnatura, numele, prenumele)
L.S.		L.S.

Lucrari de constructie a WC-ului public din parcul Valea Morilor (linga plaja)

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-6

Rețele de alimentare cu apa si canalizare externe (marca RACE)

Valoarea de deviz 39 795,357 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură ----- incl. salariu	Total ----- incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Lucrari de terasament pentru conducte				
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	0,400	512,500 ----- 0,000	205,000 ----- 0,000
2	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	1,240	118,761 ----- 118,761	147,264 ----- 147,264
3	TsF05B	Sprrijiniri de maluri, cu dulapi metalici asezati orizontal, la sapaturi executate in spatii limitate, avind latimea de pina la 1,50 m intre maluri adincimea sapaturii pina la 4 m, interspatii intre dulapi 0,21...0,60 m (Укрепление вертикальных откосов)	m2	44,000	46,092 ----- 20,758	2 028,041 ----- 913,334

4	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint coeziv	100 m3	0,030	933,833 ----- 509,333	28,015 ----- 15,280
5		Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip, h=0.15 sub teava	m3	4,520	291,420 ----- 35,170	1 317,219 ----- 158,969
6	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip, h=0.20 peste teava	m3	7,920	291,421 ----- 35,171	2 308,055 ----- 278,555
7	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	0,250	273,000 ----- 0,000	68,250 ----- 0,000
8	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,250	976,200 ----- 508,560	244,050 ----- 127,140
9	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	6,430	17,872 ----- 17,872	114,916 ----- 114,916

10	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3	6,430	43,241 ----- - 43,241	278,037 ----- - 278,037
11		Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I (Погрузка лишнего грунта в автомобиль)	100 m3	0,090	486,111 ----- - 0,000	43,750 ----- - 0,000
12	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	15,360	21,198 ----- - 0,000	325,600 ----- - 0,000
13	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3	0,090	100,633 ----- - 17,300	9,057 ----- - 1,557
		<i>Total</i>	Lei			7 117,254
		Total Lucrari de terasament pentru conducte Inklusiv salariu				7 117,254 2 035,052
		1.2. Apeduct B1				
14	AcA52A	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 20, 25, 32, 40, 50, 63 mm. (D32 PE80 SDR17 PN10)	m	28,000	42,001 ----- - 3,114	1 176,032 ----- - 87,182
15	RpAcH29 A	Spalarea si dezinfectarea conductelor din fonta, azbociment, poliesteri, otel-beton., avind diametrul de 50-80 mm	m	28,000	6,506 ----- - 0,923	182,157 ----- - 25,832
16	AcF12A	Proba de presiune a conductelor din polietilena montate in transee pentru retelele de alimentare cu apa si canalizare, cu diametru pina la 100 mm	m	28,000	0,327 ----- - 0,237	9,151 ----- - 6,631

17	AcA53B	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevii avind diametrul de 75, 90 mm. (Отвод седловой D90*32)	buc	1,000	159,535 ----- 57,660	159,535 ----- 57,660
18		Robinet de trecere cu mufa si racord olandez, pentru teava din otel, avind diametrul de 1" (Вентиль запорный муфтовой D25)	buc	1,000	314,076 ----- 36,326	314,076 ----- 36,326
	SD06C					
19	SD06A	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez, pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Обратный клапан поворотный D15)	buc	1,000	179,767 ----- 24,217	179,767 ----- 24,217
20	SD06A	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez, pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Вентиль запорный муфтовый D15)	buc	1,000	202,717 ----- 24,217	202,717 ----- 24,217
21	SA35A	Fitinguri din fonta maleabila, montate prin insurubare la tevi din otel pentru instalatii zincate, la coloane pentru hidranti interiori, teava avind diametrul de 2" (Муфта переходная из ковкого чугуна D25*15)	buc	2,000	78,010 ----- 31,713	156,021 ----- 63,426
		<i>Total</i>	Lei			2 379,456
		Total Apeduct B1 Inclusiv salariu				2 379,456 325,491
		1.3. Canalizare K1				
22	AcA08A	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC, de 9 m lungime, etansate cu garnituri de cauciuc, avind diametrul de 110 mm PVC SN2	m	4,000	84,936 ----- 17,298	339,742 ----- 69,192

23	AcA08A	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC, de 9 m lungime, etansate cu garnituri de cauciuc, avind diametrul de 160 mm PVC SN2	m	11,000	179,118 - 17,298	1 970,298 - 190,278
		<i>Total</i>	Lei			2 310,040
		Total Canalizare K1 Inclusiv salariu				2 310,040 259,470
		1.4. Lucrari de terasament pentru camine				
24	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II (тех. часть п 2.2.7, κ= 1,2)	100 m3	0,053	514,151 - 0,000	27,250 - 0,000
25	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	0,110	118,991 - 118,991	13,089 - 13,089
26	TsD03A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II si categoria III sau IV, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 81-180 CP, in straturi de 15-20 cm, teren catg. I sau II (Обратная засыпка)	100 m3	0,030	158,333 - 0,000	4,750 - 0,000
27	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint coeziv	100 m3	0,030	933,833 - 509,333	28,015 - 15,280

28	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	0,750	17,836 - 17,836	13,377 - 13,377
29		Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 20 cm grosime pamint necoeziv				
	TsD04C		m3	0,750	42,668 - 42,668	32,001 - 32,001
30	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I (Погрузка лишнего грунта в автомобиль)	100 m3	0,017	485,294 - 0,000	8,250 - 0,000
31	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	2,860	21,189 - 0,000	60,600 - 0,000
32	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3	0,017	105,176 - 16,941	1,788 - 0,288
		<i>Total</i>	Lei			189,120
		Total Lucrari de terasament pentru camine Inklusiv salariu				189,120 74,035
		1.5. Prefabricarea elementelor din beton armat pentru camine de canalizare				
33	AcE13A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inclare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana (1buc)	m3	0,580	1 789,167 - 799,784	1 037,717 - 463,875

34	Pret	КЦД -10	buc	1,000	504,170 - 0,000	504,170 - 0,000
35	Pret	КЦ -10-9	buc	1,000	545,830 - 0,000	545,830 - 0,000
36	Pret	КЦП-1-10-1	buc	1,000	504,170 - 0,000	504,170 - 0,000
37	Pret	КЦ-7-3	buc	1,000	358,330 - 0,000	358,330 - 0,000
38	Pret	Саракул cu rama din fonta, Л	buc	1,000	1 833,330 - 0,000	1 833,330 - 0,000
39	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa.B15 (Недостающий для лотка)	m3	0,120	1 166,600 - 221,992	139,992 - 26,639
40	CD50I	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la peretii gropilor de descarcare si canale (Кирпичная кладка стен прямков)	m3	0,034	2 103,059 - 408,706	71,504 - 13,896
41	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (Затирка с железнением лотка)	m2	0,790	12,152 - 6,934	9,600 - 5,478
42	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast (Отмостка щебень)	m3	0,534	509,803 - 66,298	272,235 - 35,403

		<i>Total</i>	Lei			5 276,878
		Total Prefabricarea elementelor din beton armat pentru camine de canalizare Inklusiv salariu				5 276,878 545,291
		1.6. Demolarea si restabilirea drumului din asfalt (S=20m2)				
43		Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri (Резка машиной с алмазными дисками швов)	m	40,000	29,689	1 187,556
	DC04B				- 16,721	- 668,856
44		Desfacerea de pavaje sau fundatii din piatra bruta, bolovani sau alicarie din piatra bruta sau din bolovani asezate pe nisip	m2	20,000	7,496	149,916
	DG01A				- 7,496	- 149,916
45		Spargerea si desfacerea betonului de ciment pe suprafete limitate, pentru pozarea cablurilor, conductelor, podetelor, gurilor de scurgere etc., executate in alei, trotuare sau fundatii de drumuri (Разборка асфальто-бетонного покрытия)	m3	1,200	254,891	305,869
	DG06B				- 194,891	- 233,869
46		Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III (Погрузка мусора от разборки)	100 m3	0,036	652,778	23,500
	TsC03G1				- 0,000	- 0,000
47		Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	7,200	51,611	371,600
	TsI50B5				- 0,000	- 0,000
48		Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5 km, teren categoria III (Ремонт и содержание дороги на 1 км)	100 m3	0,036	43,056	1,550
	TsC50C				- 0,000	- 0,000

49	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III (Работа на отвале)	100 m3	0,036	126,583 ----- 22,417	4,557 ----- 0,807
50	DA06A2 adaptat	Strat de agregate naturale cilindrata, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip (40% песка-возврат)	m3	2,000	313,112 ----- 66,309	626,224 ----- 132,618
51	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innoroire (40% щебня -возврат)	m3	2,000	362,454 ----- 80,724	724,908 ----- 161,448
52	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,016	12 058,125 ----- 0,000	192,930 ----- 0,000
53	DB19C	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere manuala	m2	20,000	188,538 ----- 9,226	3 770,752 ----- 184,512
54	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,006	12 062,000 ----- 0,000	72,372 ----- 0,000
55	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2	20,000	143,680 ----- 6,919	2 873,594 ----- 138,384
		<i>Total</i>	Lei			10 305,328
		Total Demolarea si restabilirea drumului din asfalt (S=20m2) Inklusiv salariu				10 305,328 1 670,410
		<i>Total</i>	Lei			27 578,076
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			1 178,340

		<i>Transport</i>		7 %			1 376,953
		<i>Total</i>					30 133,369
		<i>Cheltuieli de regie</i>		14,5 %			4 369,338
		<i>Total</i>					34 502,707
		<i>Beneficiul</i>		6 %			2 070,162
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu					36 572,869 4 909,749
		2. Lucrari de montare					
56	AcB04A	Montarea contorului de apa a robinetului de concesi ingropat, pe pozitie existenta pe bransamente de otel, avind diametrul de 15 mm	buc	1,000	134,100	134,100	
					-	-	
					57,660	57,660	
57	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 1" - 2" (D15)	buc	1,000	132,618	132,618	
					-	-	
					132,618	132,618	
		<i>Total</i>		Lei			266,718
		<i>Asigurari sociale</i>		24 %			45,667
		<i>Transport</i>		7 %			5,351
		<i>Total</i>					317,736
		<i>Cheltuieli de regie</i>		76 %			144,611
		<i>Total</i>					462,347
		<i>Beneficiul</i>		6 %			27,741
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu					490,088 190,278
		3. Utilaj					
58		Ультразвуковой водомер D15	buc	1,000	2 625,000	2 625,000	
					-	-	
					0,000	0,000	
59		Фильтр D15	buc	1,000	75,000	75,000	
					-	-	
					0,000	0,000	
		<i>Total</i>		Lei			2 700,000

		Depozitare	1,2 %			32,400
		Total Utilaj Inclusiv salariu				2 732,400
		Total	Lei			39 795,357
						39 795,357

		Total deviz: Inclusiv salariu				5 100,027



Intocmit	
	(funcția, semnătura, numele, prenumele)
Verificat	
	(funcția, semnătura, numele, prenumele)